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[Finansministeren] 

Hr. Henning Rasmussen rejste et særligt 
spørgsmål. Jeg forstod det sådan, at hr. Hen- 
ning Rasmussen ville udtrykke den bekym- 
ring, man nogle steder føler over, at stillin- 
ger, der er knyttet til bevillingen i forbindelse 
med bekæmpelse af alkohol- og narkotika- 
misbrug, nu er gjort midlertidige. Han ville 
godt have en afklaring og vide, hvordan re- 
geringen stiller sig til det spørgsmål. 

Derom vil jeg gerne sige til hr. Henning 
Rasmussen, at det ikke er en speciel ændring 
af denne konto, men regeringen har i forbin- 
delse med sin beslutning om at lægge loft 
over det samlede antal statslige stillinger ved- 
taget, at den dels ville lade alle midlertidige 
stillinger udløbe og derefter vurdere behovet 
for, om de skulle forlænges, dels gøre stillin- 
ger oprettet i 1982 'midlertidige frem til l. 
april 1984, således at også nødvendigheden 
af disse stillinger kunne vurderes én gang til. 
Det betyder i denne særlige forbindelse, at vi 
senest på det tidspunkt, hvor de stillinger, hr. 
Henning Rasmussen omtaler, er ved at udlø- 
be, selvfølgelig skal vurdere -  det er inden- 
rigsministerens opgave -  om det arbejde er 
så værdifuldt, at indenrigsministeren skal 
søge om genbevilling af de stillinger. Jeg vil- 
le tro -  jeg kan ikke foregribe noget formelt 
-  at når folketinget i enighed har besluttet sig 
til at bruge et beløb på dette formål, og når 
det er et formål af en så alvorlig samfunds- 
mæssig karakter, som vi her har med at gøre, 
så skulle der være meget nye og meget tungt- 
vejende argumenter til stede, hvis man til sin 
tid bare ville lade de stillinger udløbe. Men 
jeg kan naturligvis ikke her i dag give noget 
endeligt tilsagn om, at disse stillinger allige- 
vel ikke gøres midlertidige. Jeg kan bare sige, 
at det er vores opfattelse, at specielt stillinger 
af denne karakter, der har med så alvorligt et 
samfundsproblem at gøre, vil der nok stadig, 
også om halvandet år, være flertal for at for- 
længe. 

Lad mig afslutningsvis sige, at regeringen 
er tilfreds med det forløb, som arbejdet med 
dens ændringsforslag og med hele finanslov- 
forslaget har haft indtil nu. Det er klart, at 
der er mange enkeltting, der har skilt partier- 
ne og skilt regeringen fra et flertal her i sa- 
len, men den afsluttende behandling af rege- 
ringens forslag er heldigvis forløbet sådan, at 
meget nu tyder på, at vi får vedtaget en fi- 
nanslov, som dels betyder en standsning af 
væksten i underskuddet på de offentlige bud- 

getter, dels kan indgå i den omlægning af 
den samlede økonomiske politik, som må 
anses for helt nødvendig. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
folketinget at stemme for de ændringsforslag, 
regeringen har stillet. 

(Kort bemærkning). 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Jeg stillede finansministeren et spørgsmål 

om den budgetreguleringskonto, der er under 
indenrigsministeriet, på minus 58 mill. kr., 
fordi jeg gerne ville have at vide, om det ba- 
re var en skjult måde alligevel at nedlægge 
ungdomsgarantiordningen på, og jeg stillede 
også spørgsmålet om, hvad regeringens pla- 
ner er med ungdomsgarantiordningen. Når 
man nu har frafaldet sit eget ændringsforslag 
om at afvikle den, betyder det så, at man vil 
opretholde ordningerne i Århus amt og Stor- 
strøms amt, eller har man stadig væk planer 
om at afvikle dem? 

Finansministeren (Christophersen): 
Jeg undskylder, at jeg ikke fik svaret på 

det spørgsmål. Hr. Bilgrav-Nielsen var også 
inde på det i sit indlæg. 

Jeg kan sige, at regeringen overvejer den 
situation, der er opstået omkring ungdomsga- 
rantiordningen. Vi har haft en debat i folke- 
tinget om sagen, og der er vedtaget en dags- 
orden. Indenrigsministeren overvejer sam- 
men med andre ministre, hvordan man kan 
tilrettelægge en ordning, som er bedre i den 
forstand, at den sikrer så mange unge som 
muligt et reelt uddannelsestilbud. Problemet 
ved den ordning, der har fungeret indtil nu, 
har jo været, så vidt jeg har forstået, at der 
har været for mange unge mennesker, der 
blot er gået ud i ledighed igen uden at have 
fået varig glæde af det. 

Jeg ved, at indenrigsministeren senere vil 
vende tilbage til det spørgsmål, og indenrigs- 
ministeren vil selvfølgelig være opmærksom 
på, at det i denne som i andre sager er folke- 
tingets flertal, man er nødt til at få i tale, 
men jeg forstår også, at et flertal er parat til 
at forhandle om, hvordan man udmønter 
besparelsen på de 58 mill. kr. 

Camre (S): 
Jeg forstår godt, at finansministerens tak 

til socialdemokratiet og til mig var betinget. 


